
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 33 del Reg. 
 

Data 30/04/2021 

OGGETTO: ADESIONE AL FORMAT “BORGHI DA 

RACCONTARE” PER LA REALIZZAZIONE DI 
UN VIDEO PROMOZIONALE. ATTO DI 
INDIRIZZO ED ASSEGNAZIONE SOMME. 

 
 

L’anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di aprile alle ore 18,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  - presente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      - presente 

Presenti n. 3 Assenti n. 0 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm.; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa del 
30/04/2021 ad oggetto: “ADESIONE AL FORMAT “BORGHI DA RACCONTARE” PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN VIDEO PROMOZIONALE. ATTO DI INDIRIZZO ED 
ASSEGNAZIONE SOMME”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si intendono qui 
integralmente richiamate; 

PRESO ATTO dei pareri in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile Settore Finanziario ed alla 
regolarità tecnico/contabile, espressi sulla proposta di deliberazione dai rispettivi Responsabili di Settore 
competenti ed allegati alla proposta medesima; 

D E L I B E R A 

1. DI RICHIAMARE la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. DI APPROVARE, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 
Responsabile del Settore Amministrativo del 30/04/2021, che allegata alla presente ne forma parte integrante 
e sostanziale; 



3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 
134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

COMUNE DI TARSIA 

PROVINVCIA DI COSENZA 

 

PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

OGGETTO: ADESIONE AL FORMAT “BORGHI DA RACCONTARE” PER LA REALIZZAZIONE 
DI UN VIDEO PROMOZIONALE. ATTO DI INDIRIZZO ED ASSEGNAZIONE SOMME. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che il Comune di Tarsia intende assumere ogni idonea iniziativa per la 
rivalutazione del Centro Storico (art. 8 dello Statuto) e mettere in campo 
azioni positive al fine di contribuire al rilancio del turismo culturale (art. 12 
dello Statuto) e ad incentivare la ripresa dell’economia locale, in forte crisi 
dovuta all'emergenza epidemiologica da Covid19; 

VISTA la richiesta inoltrata a mezzo posta elettronica il 29/04/2021 dal Sig. 
Giuseppe Campochia un Travel Blogger/Videomaker, per la realizzazione di 
un video promozionale dei luoghi turistici e della cultura locale, che sarà 
inserito ne progetto “Borghi da Raccontare”, un Format che ha lo scopo di 
far scoprire quelle piccole realtà d’Italia meno conosciute che, racchiuse tra 
le loro mura, conservano il loro valore storico, le proprie tradizioni, la 
propria cultura e i propri sapori; 

CONSIDERATO che La proposta, valida di accoglimento, prevede: La 
realizzazione della puntata del borgo; Inserimento sul sito 
www.viaggiaconwallace.it; Inserimento del trailer di 1 minuto su Instagram 
e Facebook; Inserimento della puntata sul Canale YouTube; 

RITENUTO opportuno, pertanto, aderire a tale progetto teso  a valorizzare la 
fruizione culturale e turistica del territorio, promuovendo nel contempo 
l’immagine del Comune di Tarsia; 

ATTESO CHE per la realizzazione del Video promozionale turistico dei luoghi 
turistici e della cultura locale è richiesto un costo complessivo pari ad € 
375,00+Iva; 

DATO ATTO che la spesa di € 457,50 necessaria per la realizzazione del 
video promozionale di che trattasi, trova copertura sul capitolo 208 del 
Bilancio provvisorio 2021; 

RITENUTO di dover assegnare la risorsa finanziaria pari ad € 457,50 al 
Responsabile dell'Area Amministrativa per gli adempimenti necessari ad 
aderire al progetto “Borghi da Raccontare”; 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati 
espressi i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 



VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

PROPONE 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate 

DI ADERIRE al progetto “Borghi da Raccontare” che prevede la realizzazione di un video di 
promozione turistica del territorio; 

DI ASSEGNARE la somma pari ad € 457,50 che trova copertura sul capitolo n. 208 del bilancio 
provvisorio 2021 per la realizzazione del Video promozionale turistico al Responsabile 
dell'Area Amministrativa; 

DI DEMANDARE allo stesso gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo; 

DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art. 5 della L.n. 241/90 e s.m. il responsabile del 
procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Maria Teresa LAINO. 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 del 
D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.. 

 

      IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to D.SSA LAINO Maria Teresa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto: “ADESIONE AL 
FORMAT “BORGHI DA RACCONTARE” PER LA REALIZZAZIONE DI UN VIDEO 
PROMOZIONALE. ATTO DI INDIRIZZO ED ASSEGNAZIONE SOMME” (art. 49 Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267). 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA AMMINISTRATIVA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 30/04/2021 F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE AREA FINANZIARIA 
Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lì 30/04/2021 F.to Dott. Manlio NARDI 

  

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 
ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Lì 30/04/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 
06/05/2021 vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi e, contestualmente, 
comunicata ai capigruppo consiliari. 

Lì 06/05/2021 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 
                                                                                                     

                                                                                              
   

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


